
Постановление Брянской городской администрации  
№2126-п от 28.08.2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О предельных тарифах на платные 

услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением «Центр по 
работе с молодежью и семьями города 
Брянска» 

 

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 26.09.2007 № 785 «О принятии Положения о порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений города Брянска», постановлением Брянской городской 

администрации от 16.11.2011 №3020-п «Об утверждении порядка определения 

платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических 

лиц, предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить с 01 сентября 2013 года предельные тарифы на платные        

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр по   

работе   с   молодежью   и   семьями   города Брянска» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печати. 
 
 
 
И.о Главы администрации                                                       А.Н. Кистенёв 
 
 



Приложение 
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 28.08.2013 № 2126-п 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр по работе с молодежью и семьями города Брянска» 
 

№ 
п/п 

Наименование платных услуг Един. 
измер. 

Тариф 

1 2 3 4 

I. Для граждан 

1 Первичная диагностика запроса клиента 1 чел. 125,00 

2 Первичный индивидуальный прием психолога 1 чел. 125,00 

3 Индивидуальная психологическая диагностика 1 чел. 194,00 

4 Семейная психологическая консультация семья 
до 3 
чел. 

251,00 

5 Организация и проведение праздников:  
-спортивно-развлекательный марафон для 
молодежи; 
 -детские праздники по знаменательным датам; 
 -семейные праздники (День Матери, День Отца, 
Праздник Бабушек, День Семьи);  
- проведение познавательных викторин для детей 
младшего школьного возраста и др. 

группа 
до 50 
чел. 

2208,00 

6 Организация и проведение молодежного спортивно-
развлекательного мероприятия 

группа 
до 120 
чел. 

2784,00 

7 Психологические групповые тренинги:  
- коммуникативные;  
- уверенного поведения;  
- осознанного родительства и др. 

группа 
до 20 
чел. 

780,00 

8 Подготовка письменного заключения и 
рекомендации по итогам индивидуальной 
диагностики ребенка 

1 чел. 502,00 

9 Психологическая диагностика готовности к школе 
ребенка 

1 чел. 148,00 



1 2 3 4 

10 Экспресс-профдиагностика старшеклассников 1 чел. 148,00 

11 Комплексное групповое занятие (подготовка к 
школе) 

1 чел. 80,00 

II. Для организаций 

12 Подготовка и выпуск информационных бюллетеней 10 шт. 
по 10 
листов 

2784,00 

13 Тренинги: 
 - уверенного поведения;  
- принятия управленческих решений;  
- выявление личностного потенциала сотрудников; 
- прогнозирование карьерного роста;  
- формирование имиджа и др. 

группа 
до 20 
чел. 

2209,00 

14 Семинары:  
- Инновационные формы работы с молодежью 
(патриотическое воспитание);  
- Профессиональное выгорание специалистов 
помогающих профессий и др. 

группа 
до 20 
чел. 

1435,00 

15 Семинары-тренинги:  
- Инновационные формы работы с молодежью 
(патриотическое воспитание);  
- Профессиональное выгорание специалистов 
помогающих профессий;  
-Ценности и цели современной молодежи и др. 

группа 
до 20 
чел. 

1550,00 

16 Организация и проведение праздников: 
 - Спортивно-развлекательный марафон для 
молодежи;  
- Детские праздники по знаменательным датам;  
- Семейные праздники (День Матери, День Отца, 
Праздник Бабушек, День Семьи);  
- Проведение познавательных викторин для детей 
младшего школьного возраста и др. 

группа 
до 50 
чел. 

2324,00 

17 Лекции:  
- детско-родительские отношения;  
- влияние типа темперамента на профессиональную 
деятельность;             - акцентуации характера;  
- психологические особенности детей подростков;  
- типы неправильного воспитания;  
- проблемы семейного благополучия;  
- особенности современной семьи (нуклеарной) и 
 др. 

группа 
до 20 
чел. 

1665,00 



1 2 3 4 

18 Социологическое исследование (от 250 чел.) от 250 
чел. 

6325,00 

19 Разработка сценариев: корпоративных праздников, 
юбилеев, форумов молодежных организаций, 
семейных праздников, детских праздников 

1 
сценар 
ий 

1550,00 

III.    Дополнительные услуги 

20 Ксерокопирование 1 стр. 4,00 

21 Компьютерный набор текста 1 стр. 29,00 

22 Использование ресурсов Интернета 1 час 74,00 

23 Пользование конференц-залом Центра 1 час 68,00 

 
 
 
Начальник отдела цен и тарифов 
комитета по экономике и 
инвестициям 
 

 
 
И.И.Маслов 
 

Председатель комитета по 
экономике и инвестициям 
 

 
Г.Н.Анищенко 
 

И.о. заместителя Главы  городской, 
администрации, руководителя 
аппарата 
 

 
 
Г.Н.Корниенко 
 

 


